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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

1828 1414 0 3242 3172 70 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

8 1 0 9 1 8 

Ndarje fizike 234 17 0 251 25 226 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

0 10 0 10 5 5 

Verifikime 20 808 0 828 803 25 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

371 254 0 625 123 502 

Trashigimia 0 0 0 0 0 0 

Aktlutje 62 28 0 90 25 65 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
2523 2523 0 5055 4154 901 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundër përmbarimit 49 87 0 136 94 42 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

11 1 0 12 1 11 

Përmbarimi sipas 

ligjit për familje 

0 1 0 1 0 1 

Lëshim i lejeve 1 8 0 9 9 0 

Gjithsej - Lloji i 61 97 0 158 104 54 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

14 6 0 20 3 17 

Konteste pune 2116 357 1 2472 417 2055 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 0 0 1 0 1 

Konteste tregtare 476 36 0 512 31 481 

Falimentim 318 20 0 338 22 316 

Konteste familjare 608 124 0 732 117 615 

Konteste obligative  1205 77 0 1282 82 1200 

Likudim 5 0 0 5 0 5 

Konteste pronësore 927 102 0 1029 58 971 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2331 181 0 2512 343 2169 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

2 3 0 5 2 3 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2075 281 1 2355 205 2150 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

10078 1187 2 11263 1280 9983 

Gjithsej – Lëmia 12662 3816 2 16476 5538 10938 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

140 390 0 530 509 21 

Lëndë konfideniale 2 1 0 3 3 0 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

142 391 0 533 512 21 

Lloji i lëndës Ankesa dhe qarje 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

2 1 0 3 2 1 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

2 11 0 13 7 6 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

4 12 0 16 9 7 

Gjithsej – Lëmia 146 403 0 549 521 28 

Gjithsej 12808 4219 2 17025 6059 10966 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


